РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2025

№ 6104
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 25 января 2021 года №224 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Орла субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Управления Федерального казначейства по Орловской области от 22 апреля 2025 года № УБЛ-25-54301198-23 о приостановлении операций по расходованию средств на лицевых счетах администрации города Орла, в целях эффективного расходования бюджетных средств и руководствуясь Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации города Орла от 25 января 2021 года №224 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Орла субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, а также Порядка определения объема и условий предоставления из средств бюджета города Орла муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», дополнив пункт 5 приложения №1 абзацем следующего содержания:
«В случае невозможности перечисления учредителем субсидии на выполнение муниципального задания (в связи с приостановлением операций по расходованию средств на лицевых счетах учредителя Управлением Федерального казначейства по Орловской области) функции финансового обеспечения выполнения муниципального задания осуществляет структурное подразделение администрации города Орла на основании распоряжения администрации города Орла.».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н Парахин